



MINISTERSTWO
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Sekretarz Stanu
Stanisław Szwed
DSR.V.843.12.4.2019.DM/KK

Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny
SEKRETARIA

15. 10. 2019

L.dz. 3454 podpis

Warszawa, 3 października 2019 r.

Pani/Pan
Wójt/Burmistrz/Prezydent Miasta
Wszyscy

Jest mi niezmiernie miło poinformować Państwa, że 2 października 2019 r. został ogłoszony Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2020. Program wraz z załącznikami znajduje się na stronie www.gov.pl/web/rodzina w zakładce Maluch+.

Program „MALUCH+” wspiera rozwój instytucji opieki nad najmłodszymi dziećmi. Możliwość ubiegania się o dofinansowanie mają jednostki samorządu terytorialnego w aż dwóch z trzech modułów programu. W ramach tych modułów mogą Państwo otrzymać dofinansowanie do utworzenia nowych miejsc opieki oraz funkcjonowania miejsc opieki. Dofinansowanie może wynieść aż 80% kosztów realizacji zadania. Na program w 2020 r. przeznaczono 400 mln zł, przy czym w pierwszej kolejności środki te będą przyznawane właśnie jednostkom samorządu terytorialnego.

Moduł 1a przeznaczony jest na rozwój instytucji opieki tworzonych przez jst na terenach tych gmin, gdzie nie funkcjonują żadne żłobki i kluby dziecięce utworzone przez jst. Zadanie w module 1a dotyczy utworzenia miejsc dla nie więcej niż 20% dzieci w rocznikach 1-2 w gminie i wnioskowana wysokość dofinansowania na zadanie polegające na tworzeniu nowych miejsc opieki w gminie nie przekracza 3 mln zł. Jst mają gwarancję otrzymania dofinansowania w zgłoszonej przez siebie wysokości, ale nie wyższej niż 80% wartości dla projektu. Dofinansowanie do utworzenia 1 miejsca w żłobku lub klubie dziecięcym wynosi do 33 tys. zł (w edycji 2019 do 30 tys. zł), a do 1 miejsca u dziennego opiekuna – 5 tys. zł. Na realizację tego modułu zarezerwowano aż 200 mln zł, a w przypadku zgłoszenia przez jst większego zapotrzebowania – kwota ta może zostać podwyższona.

niepodlega

Moduł 1b przeznaczony jest na inwestycje na terenie gmin, gdzie funkcjonują żłobki lub kluby dziecięce i wnioskowana wysokość dofinansowania na zadanie tworzenia miejsc opieki nie przekracza w gminie 5 mln zł lub na terenie gmin, gdzie nie funkcjonują żłobki lub kluby dziecięce, ale zadanie dotyczy utworzenia miejsc dla więcej niż 20% dzieci w rocznikach 1-2 w gminie lub wnioskowana wysokość dofinansowania na zadanie polegające na tworzeniu nowych miejsc w gminie przekracza 3 mln zł. Dofinansowanie do utworzenia 1 miejsca w żłobku lub klubie dziecięcym wynosi do 25 tys. zł (w poprzedniej edycji do 22 tys. zł), a kwota dofinansowania do 1 miejsca u dziennego opiekuna – 5 tys. zł.

W module 1a i 1b kwota dofinansowania do funkcjonowania miejsc opieki będzie określona na etapie rozstrzygnięcia konkursu. W przypadku miejsc dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki kwota dofinansowania zostanie odpowiednio zwiększona.

W ramach **modułu 2** możliwe jest uzyskanie dofinansowywania do funkcjonowania miejsc utworzonych przez jst z udziałem środków z wcześniejszych edycji programu. Kwota dofinansowania do funkcjonowania miejsc opieki będzie określona na etapie rozstrzygnięcia konkursu. W przypadku miejsc dla dzieci niepełnosprawnych lub wymagających szczególnej opieki kwota dofinansowania zostanie odpowiednio zwiększona.

Program „MALUCH+” 2020 kładzie nacisk na tworzenie i rozwój infrastruktury opieki przez jednostki samorządu terytorialnego. Jesteście Państwo, jako przedstawiciele gmin – najbliżej swoich obywateli i ich potrzeb. Niestety wciąż w ok. 62% gmin nie ma instytucji opieki dla dzieci do lat 3. Utworzenie żłobka, klubu dziecięcego lub zatrudnienie dziennego opiekuna może być znacznie łatwiejsze z wykorzystaniem dofinansowania z programu „MALUCH+”.

Pamiętajmy, że rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 to nie tylko wspieranie rodzin – element lokalnej polityki rodzinnej – ale także bodziec dla lokalnego rynku pracy, ponieważ do aktywności zawodowej mogą wrócić rodzice, którzy mają możliwość zapewnienia opieki nad dziećmi w czasie pracy. Instytucje opieki to także nowe miejsca pracy. Wzrost odsetka osób pracujących łączy się ze zwiększonymi dochodami gminy z podatków.

Przypominam, że nowelizacja ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wprowadziła ułatwienia w tworzeniu i prowadzeniu instytucji przy podwyższeniu standardów jakości opieki i bezpieczeństwa dzieci. Dzięki wprowadzonym

wiepodległa

15. 10. 2019

3751

zmianom możliwe jest obniżenie kosztów tworzenia miejsc opieki. Od początku 2018 r. zniesiono wymóg posiadania w żłobku co najmniej dwóch pomieszczeń przeznaczonych na pobyt dzieci, co umożliwi gminom przyjęcie dodatkowych dzieci w już istniejących placówkach, a w przypadku budowy nowych – utworzenia większej liczby miejsc. W klubach dziecięcych umożliwiono przebywanie dzieci do 10 godzin dziennie, tak jak w żłobkach. Kluby są jednak placówkami mniejszymi i bardziej kameralnymi – do 30 dzieci. Stworzona została możliwość większej integracji żłobków i klubów dziecięcych z przedszkolami.

Utworzenie żłobka, klubu dziecięcego lub zatrudnienie dziennego opiekuna na pewno zostanie z entuzjazmem przyjęte przez mieszkańców Państwa gmin, dlatego jeszcze raz zachęcam do wzięcia udziału w konkursie „MALUCH+” 2020.

Z poważaniem
Sekretarz Stanu
Stanisław Szwed
Stanisław Szwed